
ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НИЖНЕОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«05» декабря 2024 г.                                      № 700-П 

с. Нижняя Омка 

 

О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и 

застройки Хортицкого сельского поселения Нижнеомского муниципального района 

Омской области. 

 

В целях приведения правил землепользования и застройки Хортицкого  

сельского поселения Нижнеомского муниципального района Омской области в 

соответствие с требованиями градостроительного законодательства, руководствуясь 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нижнеомского 

муниципального района Омской области, Администрация Нижнеомского 

муниципального района Омской области, 

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Комиссии Нижнеомского муниципального района Омской области по 

подготовке проектов Правил землепользования и застройки сельских поселений 

Нижнеомского муниципального района Омской области, созданной постановлением 

Главы Нижнеомского муниципального района Омской области от 27.09.2019г. № 

502-П (далее – Комиссия) поручить подготовку Проекта решения  Совета 

Нижнеомского муниципального района Омской области о внесении изменений в 

Правила землепользования и застройки Хортицкого сельского поселения 

Нижнеомского муниципального района Омской области и проведения публичных 

слушаний в соответствии с ч. 5 ст. 12 Устава Нижнеомского муниципального района 

Омской области. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Нижнеомском муниципальном 

вестнике и разместить на официальном сайте Нижнеомского муниципального 

района в сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя Главы Нижнеомского муниципального   района   Омской области   по  

строительству  и   газификации и ЖКХ  Воронцова В.С. 

 

 

Глава Нижнеомского 

муниципального района                                                                      А.М. Стадников 

 

 

 

 


